
© 2023 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Požehnaný a šťastný stav těch,  
kteří zachovávají přikázání Boží
ČINNOST A
Zvažte „požehnaný a šťastný stav těch, kteří zachovávají přikázání Boží. … Jsou požehnaní 
ve všech věcech, jak v časných, tak v duchovních.“

Podívejte se na seznam požehnání, který jste sestavili na začátku této lekce. Přidejte k němu další požehnání, 
která vás napadnou. Požehnání, která jsou spíše časná, podtrhněte a požehnání, která jsou spíše duchovní, 
zakroužkujte. Možná dojdete k závěru, že některá spadají do obou kategorií.

• Jaké důkazy o tom, že toto tvrzení z Mosiáše 2:41 je pravdivé, pozorujete ve svém životě?

• Přečtěte si Nauku a smlouvy 130:20–21. Co jste se dozvěděli o vztahu mezi dodržováním přikázání a 
získáváním Božích požehnání? U této pasáže byste si mohli vytvořit křížový odkaz na Mosiáše 2:41 neboli 
ho s tímto veršem propojit.

• Proč nám podle vás Nebeský Otec žehná jak časnými, tak duchovními požehnáními? Co se díky tomu o Něm 
dozvídáte?

ČINNOST B
„A vytrvají- li věrně do konce, budou přijati v nebi, aby takto mohli přebývati s Bohem 
ve stavu nikdy nekončícího štěstí.“

Zapište si tento citát doprostřed prázdné stránky ve svém studijním deníku a nechte si kolem něj místo na 
poznámky. Zakroužkujte v tomto citátu slova nebo skupiny slov, která jsou pro vás důležitá. Ke každému 
zakroužkovanému místu připojte textovou bublinu a napište do ní definici, související pasáže písem nebo 
jakékoli jiné postřehy.

Pokud například zakroužkujete slova „přijati v nebi“, do připojené textové bubliny byste mohli napsat něco 
v tom smyslu, že „být přijat naznačuje, že tam na mě někdo čeká nebo že mě tam očekává. Ježíš učil, že pro nás 
připraví místo v nebi a pak nás tam přijme (viz Jan 14:2–3). Moji milující nebeští rodiče a Ježíš Kristus jsou tam 
a přijmou mě tam, zůstanu- li věrný.“

Ke každému zakroužkovanému slovu nebo skupině slov doplňte textovou bublinu. Věnujte pozornost otázkám, 
které vás napadají, nebo vnuknutím, která pociťujete.

• Jaké postřehy jste při této činnosti měli?

• Jak vám mohou tyto postřehy pomoci ve vaší současné životní situaci?

ČINNOST C
„Pomněte, pomněte, že tyto věci jsou pravdivé; neboť Pán Bůh to pravil.“
• Co si dokážeme zapamatovat snadno? Co se nám zapamatovává obtížněji?

Vzpomeňte si, co jste se při studiu Mosiáše 2 naučili o Bohu. Přečtěte si Mosiáše 2:22 a vyhledejte věčné pravdy 
o Bohu.

• Co z toho, co o Bohu víte, vám může pomoci důvěřovat Jeho zaslíbením a zachovávat Jeho přikázání?

• Co můžete udělat pro to, abyste si toto o Něm vždy pamatovali?

PD60013873_121_173- teacher_handout- 1


